平成 19 年 8 月 1 日

各    位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役  氏家 忠彦

（TEL．03－6238－3000）

子会社による株式会社藤越との業務・資本提携に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社ヨークベニマルが、別添の通り、株式会社藤越と業務・資本

提携することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

以 上

平成 19 年 8 月 1 日

各 位

会社名  株式会社ヨークベニマル
代表者名 代表取締役社長 大髙 善興

業務・資本提携に関するお知らせ

株式会社ヨークベニマル（以下、「当社」）は、平成 19 年 11 月 1 日を期して、下記のとおり、株式

会社藤越（以下、「藤越」）と業務・資本提携することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務・資本提携の趣旨

当社は、福島県を中心に、宮城、山形、栃木、茨城県において、食品を中心としたスーパーマ

ーケット事業を展開しており、「小商圏で繰り返し来店されるお客さまの日常の食卓をより楽しく、

豊かに、便利にする」というコンセプトのもと、地域のお客さまにご満足いただける店づくりに

取り組んでおります。

一方、藤越は福島県いわき市を拠点に食品を中心としたスーパーマーケット１４店舗を展開し、

株式会社丸和運輸機関（以下、「丸和」）の支援の下、地域に密着した経営を行っております。

小売業を取り巻く環境は厳しさを増しておりますが、さらなる専門性・合理性が経営上、求め

られることから、今般、丸和より当社に対して業務・資本提携の要請があり、提携に関して各社

合意にいたりました。

今後は、両社の良さを最大限生かし、経営の合理化と統合によるシナジー効果のさらなる追求

を図り、より地域に根ざした店づくりを進めてまいります。

２．業務・資本提携の要旨

（１）日程

業務・資本提携承認取締役会 平成 19 年 7 月 31 日

業務・資本提携に関する契約調印 平成 19 年 7 月 31 日

業務・資本提携予定日 平成 19 年 11 月 1 日

（２）内容

業務・資本提携により、両社一丸となり、経営の合理化と統合によるシナジー効果の追求を

図ってまいります。

今後、藤越は小売業に関わる事業を分社化いたします。当社は分社化された新会社の全株式

を本年 11 月 1 日に取得する予定であります。

３．業務・資本提携当事会社の概要

(1)   商 号 株式会社ヨークベニマル 株式会社藤越

(2)   事 業 内 容 スーパーマーケット事業 スーパーマーケット事業

(3)   設 立 年 月 日  昭和 22 年 6 月 12 日 昭和 24 年 4 月 7 日

(4)   本 店 所 在 地  福島県郡山市朝日二丁目 18 番 2 号 福島県いわき市平田町 9番地

(5)   代 表 者 代表取締役社長 大髙 善興 代表取締役社長 平本 研二

(6)   資 本 金 9,927 百万円 340 百万円

(7)   売  上  高  304,855 百万円 15,637 百万円

(8)   従 業 員 数 2,033 名 238 名

(9)   店   舗     数 128 店舗 14 店舗

(10) 関 係 会 社

(株)ライフフーズ

(株)スーパーカドヤ

藤越不動産(株)

藤越商事(株)

(有)フジコシドラッグストア

藤越メンテナンス(株)

(資)フジコシ

(11) 大株主及び持株比率 (株)セブン＆アイ・ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

100.0％

(株)丸和運輸機関

その他

76.5％

23.5％

 ※平成19 年 2 月 28 日現在の数値です。

以 上